
HDM lnvest 2O1O APS
Overbyvej 94, 6094 Hejls

CVR-nr. 33 04 2272

Arsrapport 2017 ILB

GodkendtpSselskabetsordineregeneralforsamlingden2g.november2olS

Dirigent:

ET
Building a better
working world



EY

LedelsesPitegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt Srsrapporten for HDM lnvest 201O ApS for regnskabs-

6rei t. ortouer zoiT - 30. september 2018'

Arsrapporten aflagges i overensstemmelse med ersregnskabsloven'

Det er min opfattelse, at ersregnskabet giver et retvisende billede,af selskabets aktiver' passiver og

finansie e sti ing pr. ro. septemoeiltia sami ar resuttatet af selskabets aktiviteter for regnskabseret

1. oktober 2017 - 30. september 2018'

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegorelse for de
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f orhold, beretningen omhandler'

Arsrapporten indstilles til generallorsamlingens godkendelse'

Hejls, den 29. november 2018
Direktion:
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Den uafhengige revisors revisionspetegning

Til kapitaleierne iHDM lnvest 2010 ApS

Konklusion

ViharrevideretSrsregnskabetforHDMlnvest2oloApsforregnskabsSretl.oktober20lT.30.
seotember 2018, 0", ort.tt""""ii"i"ps'i"G"' o"r""t"^' egenkapitalopgorelse og noter' herunder an-

ili;i;;;ilffi.i.. AitieqnsLuo"t'darbejdes efter Srsresnskabsloven'

Det er vores opfattelse, at ersregnskabet giver et retvisende billede.af selskabets aktiver' passiver og

tinansie e sti ing pr. :0. ,"pt"ro"i'i6la'iamt ar iesurtatet af selskabets aktiviteter for regnskabs6ret

1. ili;;;; r;i7'30. september 2018 i overensstemmelse med Srsresnskabsloven'

Grundlag lor konklusion

Vi har udfort vores revision ioverensstemmelse med internationale st€ndarder om revision og de yderli-

oere krav, der er garo"no" i o"n,uir' v..oili ""t"iif'rq" 
oisse standarder og krav er narmere beskre-

ilij i"r'ti"'iirltJn"i-nqens atsnit ;ii'it"" t"l"i r"r revisionen ar Srsresnskabet" Det er vores opfat-

iJrri,, 
"i 

i"1 Jp"ii,ie rerisionsuevii ei iisiiar<r,eriqt oq eqnet som grundlaq for vores konklusion'

Uafhenqiqhed

Vi er uafhangige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer

(;;'Bl;, 
"firti";;ierl 

oq oe yoerriqere rrir, oer 
"|. 

qeta"nde i Danmark, ligesom vi har opfvldt vores

owlqe etisfe torptiqtelser i henhold til disse regler og krav'

Ledelsens ansvar f or Srsreqnskabet

LedelsenharansvaretforudarbejdelsenaletSrsregnskab,dergiveretretvisendebilledeioverens-
stemmelse med Srsr"gnrrrorto,"i]t-?Lii* t'ti 

"nouiott" 
ansvaret for den interne kontrol' som ledel-

i""."r"r1", "rOr"niq 
for at udarOeiJe et Srsregnskab uden vesentlig fejlinformation, uanset om

denne skyldes besvigelser eller feil'

VedUdarbejdelsenaf6rsregnskabeterledelsenansvarligforatvUrdereselskabetsevnetilatfortsette
driften; at oplyse om forhold vedro-r-e-nde iorisat drift' hvor dette er relevant: samt at udarbejde ers-

;;;;;ffi;i;d q;r^otaq at reqnsraoiprincippet om fortsat drilt' medmindre ledelsen enten har til hen-

,ii 
"l 

rilrioli" ."rrraoet, inaitirre oiirten etier ikke har andet realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af ersregnskabet

vores m3l er at opnS hoj grad af sikkerhed for, om ersregnskabet som helhed er uden vasentliq fejlin-

io^"fion, uansei om d!nne skytdes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspateqning med en

ro"rrrilon. Hoj grad af sikkerhed er et hoj[ niveau af sikkerhed, men er ikke en qaranti for. at en revi-

lion, a". rAtor"i i overensstemmelse me; internationale standarder om revision og de yderligere krav,

oer er qetoenoe i Danmark, altid vll afdakke vasentlig lejlinformation, nEr sadan findes. Fejlinformatio-

ner r<an opstS som tolge aI besvigelser eller fejl og kan betragtes som vesentlige, hvis det med rimelig-

hed kan forventes, at ie enkeltvis eller samlet har indflydelse p5 de okonomiske beslutninger, som reqn-

skabsbruqerne treffer pE grundlag at Srsregnskabet.

Som led ien revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er galdende iDanmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-

nel skepsis under revisionen. Herudover:

ldentificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation lSrsregnskabet, uanset om denne

skyldes besvigilser eller lejl, udformer og udforer revisionshandlinger som reaktion p5 disse risici

samt opnAr revisionsbevis, der er tilstrakkeligt og egnet til at danne grundlaq for vores konklusion.

Risikoen for ikke at opdage vesentlig fejlinformation forersaget af besvigelser er h6jere end ved

vesentlig fejlinformation forersaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser, doku-

mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsides€ettelse af intern kontrol.

OpnAr vi forsteelse af den interne kontrol med relevans for revisionen Ior at kunne udforme revisi-
onshandlinger. der er passende efter omstandighederne. men ikke lor at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til. om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmessige skon oq tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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Den ualhangige revisors revisionspEtegning

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af Arsregnskabet p'e grundlag af regnskabsprincip-pet om

fortsat drift er pass"noe, .umt o, o"i p6 grundlag if det opnSede revisionsbevis er vasentlig usik-

r,"ri J ioiornj* med begivenheder eiteriornotd, der tan skabe betydelig tvivlom selskabets evne

iiiatiortsatte orltten. Hvls vi konktuderer, at der er en vasentlig usikkerhed, skal vi ivores revisi-

onrpSt"qning gor" opmerksom pe oplysninger herom i.6rsregnskabet eller' hvis sedanne oplysnin-

oer ikke er titstreekrreriqe, moorillere;oies [onklusion. vores konklusion er baseret pa det revisi-

H;:,;;r:;;;;;;;;-e;iirenr iir J"to"n ror. vores revisionspatesnins' Fremtidise besivenheder eller

iornofo fun ooq medfore. at selskabet ikke langere kan fortsette driften'

Taoer vi stillino til den samlede prEsentation, struktur og indhold aI Srsregnskabet' herunder note-

;;il"i;;;;;;:;;;i lrn irsreqnsraoet afspejter de undertissende transaktioner os besivenheder

pb en s8dan mede, at der gives et retvisende billede heraf'

Vi kommunikerer med den overste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmassige placering

"i 
.eri.ion"n i".t oetydelige revisionsmassige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen'

Udtalelse om ledelsesberetninqen

Ledelsen er ansvarlig f or ledelsesberetningen.

Vores konklusion om 6rsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen. og vi udtrykker ingen Iorm for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen'

Itilknytning til vores revision af ersregnskabet er det vores ansvar€t l:ese ledelsesberetningen og iden

ioioini"rr" ou"rr"je, om tedelsesbereiningen er vesenttigt inkonsistent med ersregnskabet eller vores

viOen opn6et rea revisionen eller p5 anden m6de synes at indeholde vesentlig fejlinformation'

Vores ansvar er derUdover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i hen-

hold til Srsregnskabsloven.

Baseret pe det udforte arbeide er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmels€

."J 5r.i"qnrf"O"t og er udarbejdet i overensstemmelse med ersregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-

det vasentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kolding, den 29. november 2018
ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr.30 70 02 28

laus E. Andreasen onas Ki ansen

statsaut. revisor
mne16652
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statsaut. revisor
mne35475
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Ledelsesberetning

Oplysnlnger om selskabet

Navn
Adresse, Postnr., bY

CVR-nr.
Hjemstedskommune
Regnskabsir

Direktion

Revision

HDM lnvest 2010 APS

Overbyvei 94, 6094 Heils

33 04 2272
Kolding
1. oktober 2017 - 30. september 2018

Hans Hermann Messer

Ernst & Younq Godkendt Revisionspartnerselskab
Kolding Apark 1, 3. sa1.6000 Kolding
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Ledelsesberetning

Virksomhedens vesentligste aktiviteter

Virksomhedens vesentligste aktivitetet bester iat eje kapitalandele iandre virksomheder samt at drive

investeringsvirksomhed.

Udvikling iaktiviteter og rkonomiske lorhold

Virksomhedens resultatopgorelse Ior 2017l18 udviser et overskud pi 1-131'851 kr' mod et overskud

o5 1.1O8.203 kr. sidste ar, o9 virk-rG"nr o.ru*" pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital

ia 2.g8o.oaa kr. Ledelsen anser Srets resultat for tilfredsstillende'

Begivenheder elter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af vesentlig betydning for virksomhedens

Iinansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2o18/19 forventes et resultat pE samme niveau som 2OL7lL8'

6
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Arsregnskab 1. oktober 2017 - 30' september 2018

ResultatoPgorelse

Note kr.

Bruttotab
tnoiaqter at tapitalandele i tilknyttede virksomheder

Finansielle indtaqter
2 Finansielleomkostninger

Resultat for skat
3 Skat aI erets resultat

Arets resultat

20L7lr8
-8.553

7.209.970
t7 .996

-109.519

-35.249
1.166.421

1.400
'35.148

1.109.834
22.O17

7.O97 .424
70.779

Forslag til resultatdisPonering
f oreslSet udbytte indreqnet under egenkapitalen

Reserve for nettoopskrivning efter indre verdi

Overfort resultat
1.131.851 1.108.203

o
1.t66.421

-58.218

7

1.131.851 1.108.203

600.000
1.209.910
-678.0s9
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20t7lrs 20161L7

4.to7.a79 3.513.757

4.707.879 3.573.757

4.107.A79 3.513.757

32.796

32.796 70.779

1.626.530 4.754

7.659.326 14.933

s.767.2c5 3.528.690

Balance

Note kr.

AKTIVER
Anlagsaktiver

4 Finansielleanlagsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Anlagsaktiver i alt

Omsatningsaktiver
Tiloodehavender
Tildodehavende sambeskatningsbidrag

Galdslorpligtelser i alt

PASSIVER I ALT

200.000
2.433.440

-353.356
600.000

2.880.084 1.748.233

200.000
1.839.318
'291.085

o

4.600
2.AA2.52t

7 .455
1.773.002

2.AA7.t21. 1.780.457

z.aa7 J27 1.780.457

8

Arsregnskab 1. oktober 2017 - 30' september 2018

Likvide beholdninqer

Omsatningsaktiver i alt

AKTIVER I ALT

PASSIVER
Eqenkapital
Selskabs-kaPital
Reserve lor nettoopskriv-ning efter indre verdi
overfort resultat
Foresleet udbytte f or regnskabs-eret

Egenkapital i alt

Galdsforpligtelser
Kortf ristede geldsf orpligtelser
Leverandorer af varer og tjenesteydelser
Gald til tilknyttede virksomheder

70.779

5.767.205 3.52A.690

1 AnvendtregnskabsPraksis
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v'
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Arsregnskab 1. oktober 201-7 - 30' september 2018

EgenkapitaloPgorelse

Selskabs-
kapital

kr,

Egenkapital 1. oktober 2017
Overf ort via resultatdisPone-

ring
Udloddet udbytte fra

tilknyttede virksomheder

Egenkapital
30. sePtember 2018

9

Reserve for Foresleet

nettoopskriv- udbytte for
ning elter Overlrrt regnskabs-

mli"-"-ioi resultat eret lalt

2OO.OOO 1.839.318 -291.085 o L'74A'233

o 1.209.910 -678.059 500'000 1'131'851

o -515.788 615.788 0 0

2oo.ooo 2.43g.440 -353'356 600'000 2'880'084
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Arsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendtreqnskabspraksis

lndtagter af kapitalandele i dattervirksomheder

posten omfatter den forholdsmassige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering

af interne avancer elter tab og fratru-rret ii- oq neoskrivning pA goodlYill oq andre mervardier pa

erhvervelses-tidsPunktet.

Finansielle indtaqter og omkostninqer

Finansielle indtagter og omkostninger indregnes i resultatopgorels€n med de belob, der vedrorer regn.

,iiro*r"t. iinrnr'i" e p-oster omfatfer renteindtagter og -omkostninger samt tilleg og godtgorelse un-

der acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af irets resuttat omfatter aktuel skat af Srets forventede skattepligtige indkomst og Srets re^gule-

,-i"q J roikroi rk.t. Arets skat indregnes i resultatopgorelsen med den del, der kan henfores til Srets

reslltat. og iegenkapitalen med den del, som kan henfores til transaktioner indreqnet iegenkapitalen'

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til adminstration'

Virksomheden indgAr isambeskatning med ovrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat for-

deles mellem overikuds- og underskudsgivende danske selskaber iforhold til disses skattepligtige ind-

komst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgOres som minimum ihenhold til de geldende

satser for rentegodtgorelser aI administrationsselskabet, Iigesom sambeskattede selskaber med rest-

skat som maksimum betaler et tillag i henhold til de geldende satser for rentetilleg til administrations-

selskabet.

10

ArsrapportenforHDMlnvest2oloApsfor2olT/18eraIla-gt.ioverensstemmelsemedersreqnSkabslo-
,i"t-[Jtt".rarr"1. for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse c'

Arsregnskabet er allagt efter samme regnskabspraksis som sidste 3r'

Resultatopgorelsen

Bruttotab

lresUltatopgorelsenernettoomsatningogeksterneomkostningermedhenvisningtilarsregnskabslo.
,"nt I3z tir."ndraget til 6n reqnskabspost benavnt bruttotab'
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Arsregnskab 1. oktober 2017 - 30' september 2018

1

Noter

Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder mAles efter den indre vardis metode til den forholdsmassigt ejede

andel af virksomheo"rn", 
"q"nrup,iui 

rneo iirrtq 't 
ronterngoodwill og koncerninterne tab oq fradrag

af koncerninterne arun.", og 
"'"nt''J-i 

neqaiiu q;oo*irr' KaPiialandele ivirksomheder med negativ indre

vardi meles til o kr. Virksomhedenslit.noiotrn*ttiq" unael af en eventuel negativ egenkapital

.ioi"g";i iilq"d"navender hos kapitaiandelen idet omfang' det er uerholdeliqt Belob herudover

indreones under posten nensatte rJipti-q[ir"r, io"t ort"ng n]odervirksomheden har en retlig eller fak'

tisk f;roliotelse til at dekke underbalancen

Vedforsteindregningmeleskapitalandeleidattervirksomhedertilkostpris,dvs.medtillagaftransakti.
onsomkostninger. Kostprisen attoreies i overensstemmetse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regn-

skabspraksis f or virksomhedssammenslutninger'

Konstaterede mervardier og eventuel goodwill iforhold til.den underliggende virksomheds regnskabs-

ilrriq" t"di" ,lrai amortiieres i'over-ensstemmetse med anvendt regnskabspraksls for de aktiver og

t"ipriqiJt"., i". ae kan henfores til Negatlv goodwill indregnes i resultatopgorelsen'

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmassige vardi'

Kapitalandele i dattervirksomheder, der meles til reg nskabsmassig.indre vardi' er underlagt krav om

n.[i-riiuninqtt"tt, hvis der foreligger indikationer pe vardiforrinqelse'

Tilgodehavender

TilgodehavendermslestilamortiSeretkostpris,dersadvanligvissvarertilnominelverdi.Derforetages

""itrrlr"i"s 
iliirrdeg8else af tab baseret pe en obiektiv indikation p3' at et tilgodehavende eller en

oiuoo" 
"r 

tiisoo"nuvender er vardiforringei. Nedskiivning foretages til nettorealisationsvardi, hvis

tienne er lavere end den reqnskabsmassige verdi'

Likvider

Likvideromfatterlikvidebeholdningerogkortfristedevardipapirer,somudenhindringkanomsattestil
likvide beholdninger, og hvorpi der kun er ubetydelige risici for vardiandringer'

ForeslSet udbytte

ForeslSet udbytte indregnes som en forpligtelse pi tidspunktet for vedtagelse pe den ordinere general-

forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt Ior 8ret, vises som en sarskilt
post under egenkapitalen.

selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes ibalancen som beregnet skat af 6rets for'
ventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere 3rs skattepligtige indkomster og betalte
acontoskatter.

11

Egenkapital

Reserve lor nettoopskivnlng elter den lndre va..dis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vardis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele

i dattervirksomheder iforhold til kostpris.
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20L6lL7

Arsregnskab 1. oktober 2OL7 - 3O' september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis(fortsat)

kr.

2 Finansielleomkostninger
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder
Andre f inansielle omkostninger

3 Skat af Srets resultat
Beregnet skat af Srets skattepligtige indkomst

4 Finansielleanlagsaktiver

kr.

Kostpris 1. oktober 2017

Kostpris 30. september 2018

Verdireguleringer 1. oktober 2017
Udloddet udbytte
Andel af Srets resultat

Vardireguleringer 30. september 2018

Regnskabsmassig vardi 30. september 2018

Udskudt skat mSles efter den balanceorienterede geldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem

regnskabsmassig og ,x"ti"reiiiq verdi af ,r,iir"1. og forpligtelser' Der indregnes dog ikke udskudt

skat af midlertidige torstetie vedrsrende skattemessiit lt<i<e atst<rivningsberettiget goodwill og kontor-

ejendomme samt anore pori"t, nro,- midlertidige forslielle bortset fra virksomhedsovertagelser er

opst5et p5 anskaffelsest:,ospunxtet uden at hav'e indvirkning p3 resultat eller skattepligtig indkomst' I de

tilfalde, hvor opgorelr".iit.tt"rardien X", tot"tiS"s ettei forskellige beskatningsregler' mEles

udskudt skat p5 grundlag af den af ledelsen pranraqte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af for-

pligtelsen.

Udskudt skat mSles p3 grundlag af de skatteregler og skattesatser' de.r med balancedagens lovgivning

vil vare geldende, nErten udskudte st<at forvenles uOtost som aktuel skat' Udskudte skatteaktiver ind-

regnes med den varoi, iom de forventes at olive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig

indtjening eller ved .oor.qninq i udskudte.skatteforpiigtelser inden for samme jurisdiktion. andring i

udskudt skat som torqe-arenoringer i skattesatser indregnes i resultatopgorelsen'

GaldsforPligtelser

Finansielle geldsforpligtelser indregnes ved llneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-

holdte transaktionsomkostninger. Rentebarende galo mSles efterfolgende til amortiseret kostpris op-

gjort pE basis af a"n "ti"[iir"i"nt". 
r-an"omkostn'inger, herunder kurstab' indregnes som finansierings-

omt<ostninqer i resultatopgorelsen over lSnets lobetid'

0vrige galdsforpligtelser mEles til nettorealisationsverdien'

20L7lLB

109.319
200

35.148
0

109.519 35.148

-22.O17 -10.779

-22.OL7 -10.779

Kapitalandele i

tilknyttede
virksomheder

7.674.439

7.674.439

1.839.318
-515.788

t.209.970

2.433.440

4.707.879

72



EY
HDM lnvest 2010 APS

Arsrapport 2017/18

Eqenkapital Resultat
kr.

Arsregnskab 1. oktober 2O:-7 - 30' september 2018

Noter

4 Finansielleanl.egsaktiver(Iortsat)

Ejerandel kr
Navn Hjemsted

Dattervirksomheder
Dan Vals A/S Haderslev 6A,42% 6.003.845 1.768.335

5 Kontraktlige forpligtelser oq eventualposter m'v'

Andre eventualforPligtelser

Selskabet er sambeskattet med 6vrige danske koncernvirksomheder' Som koncernvirksomhed hafter

selskabet ubegranset oq sorioa;;L;reJ o'iiq" ront"tnuitksomheder for danske selskabsskatter og

rifo-.iiutt", p5 ,ouytte, ienter og royalties inden for sambeskatningen'
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